05405039/0001-02 
Utilidade Pública  Estadual Lei nº13.398 de 22/06/2005. 

Ofício nº 051/2025                                Balneário Camboriú,30 de outubro de 2025. 

Prezado Senhor, 

Estamos enviando a prestação de contas de R$ 150.000,00 (cento 

e cinquenta mil reais), referente à parcela única do termo do 2º aditivo ao termo de 

Colaboração FMAS nº 06/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Balneário 

Camboriú, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo 

Municipal de Assistência Social (FMAS) e a Associação de Apoio às Famílias de

[...]

reduzida, atendidos pela equipe multiprofissional da entidade em tratamentos contínuos e 

especializados e outros serviços. 

- Público-alvo direto: 78 (setenta e oito) crianças e adolescentes, 6 (seis) jovens e adultos em 

atendimento contínuo multiprofissional; 

- Público-alvo indireto: 225 (duzentos e vinte e cinco) pessoas, entre crianças, adolescentes,  

jovens e adultos beneficiários de todos os serviços da entidade. 

5.6. Metodologia: 

A AFADEFI adotará as seguintes estratégias de ação a fim de se atingir os objetivos do 

projeto: 

- Contratação de empresa especializada que fornecerá a mão de obra e os materiais

[...]

Associação de Apoio às Famílias de Deficientes Físicos 
Balneário Camboriú – SC 

Utilidade Pública Municipal Lei nº 3816-12/12/2003      CNPJ; 05405039/0001-02 
Utilidade Pública  Estadual Lei nº13.398 de 22/06/2005. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 

150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais), referente à  parcela única do 2º termo 

de aditivo ao termo de Colaboração FMAS nº 006/2023, firmado entre a Prefeitura 

Municipal de Balneário Camboriú, por intermédio da Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) e a

[...]

Associação de Apoio às Famílias de Deficientes Físicos 
Balneário Camboriú – SC 

Utilidade Pública Municipal Lei nº 3816-12/12/2003      CNPJ; 05405039/0001-02 
Utilidade Pública  Estadual Lei nº13.398 de 22/06/2005. 

DECLARAÇÃO  

O valor de R$ 415 (quatrocentos e quinze) depositado na conta 

253936, para complemento de pagamento conforme extrato bancário anexo. 

Respeitosamente, 

Balneário Camboriú, 30 de outubro de 2025. 

Evandro Prezzi 

Presidente da AFADEFI